
маи 

ПРИКАЗ 
№ J?~3 

«J ?,: ~~d~ 2024г. 
г. Москва 

Об участии студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в выездных 

волонтерских мероприятиях в ноябре 2024 года 
В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2024/2025 
учебный год, на основании письма Профсоюзной организации МГУ имени 

М.В. Ломоносова, письма №80П-12КС/1988 от 08 октября 2024 года 

Координационного совета при Общественной палате Российской Федерации 

по донорству крови и костного мозга и письма №31684 от 04 октября 2024 года 
ПАО «Яковлев», 

приказываю: 

1. Направить для участия в федеральном просветительском 

марафоне 2024 «Знание.Первые» (далее - Марафон) с 04 по 06 ноября 2024 
года делегацию студентов МЭИ (Приложение №1). 

2. Направить для участия в Межрегиональном семинаре активистов 

студенческого экологического движения (далее - Семинар) в пансионат 

«Университетский» МГУ имени М.В. Ломоносова с 08 по 10 ноября 2024 года 
студентов МЭИ (Приложение №2). 

3. Направить для участия в Форуме организаторов донорского 

движения (далее - Форум) в Политехнический университет 12 ноября 

2024 года студентов МЭИ (Приложение №3). 
4. Направить для участия в Чемпионате России по спидкубингу 

«Yakovlev Russia Cup 2024» (далее - Чемпионат) с 22 по 24 ноября 2024 года 
делегацию студентов МЭИ в качестве волонтеров. 

5. Пропуски учебных занятий студентами-участниками в дни 

подготовки и проведения Марафона, Семинара, Форума и Чемпионата считать 

пропусками по уважительной причине без последующей отработки, за 

исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в 

соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

6. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной 

работы Власову В.А. сформировать и направить в дирекции института список 

студентов-участников Марафона, Семинара, Форума и Чемпионата не 



позднее 06 декабря 2024 года. 

7. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. 

обеспечить освещение участия делегаций в средствах массовой информации и 

на портале МЭИ. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


